

ESTADO DO PIAUÍ  
MUNICÍPIO DE CORONEL JOSE DIAS  
CNPJ: 41.522.160/0001-88  
Gabriel Américo de Oliveira, 205

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

G7FAVIAE7

SÉRIE

001

NÚMERO

244

DATA DA EMISSÃO

28/02/2024

PRESTADOR DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA	CPF / CNPJ 19.130.958/0001-25	PIS / NIT	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12345603
ENDEREÇO RUA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS ,14	BAIRRO SÃO PEDRO	CIDADE / UF CORONEL JOSÉ DIAS / PI	CEP 64.793-000
NOME FANTASIA	EMAIL CLEITONDIASCD510@GMAIL.COM	TELEFONE 89981214849	
AUTÔNOMO COM TLL	INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA PAGAMENTO		

TOMADOR / USUÁRIO DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI	CPF / CNPJ 01.612.567/0001-81		
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	EMAIL	TELEFONE	
ENDEREÇO AV. JOSÉ GOMES CHAVES,81	BAIRRO CENTRO	CIDADE / UF BREJO DO PIAUÍ / PI	CEP 64.895-000

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO DO SERVIÇO 07.05 - REPARAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA DE EDIFÍCIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGÊNERES (EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DOS SERVIÇOS, FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS	ALÍQUOTA ISS 5.00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI / 1ª MEDIÇÃO / PERÍODO DE EXECUÇÃO: 19/02/2023 A 28/02/2024 / CONFORME CONTRATO N° 051/2023 - F / PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 / MÃO DE OBRA DE (40%) = 45.763,36 / INSS DE (11%) SOBRE MÃO DE OBRA = 5.033,97 / ISS DE (5%) SOBRE MÃO DE OBRA = 2.288,17. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2660-3 - CONTA: 46.594-1	UND	1	114,408.40	114,408.40

VALOR POR EXTENSO CENTO E QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	TOTAL DE SERVIÇOS (R\$) R\$ 114.408,40
DESCONTO (R\$) R\$ 0,00	TOTAL DA NOTA (R\$) R\$ 114.408,40

CÁLCULO DOS IMPOSTOS / TAXAS

PIS (R\$) R\$ 0,00	COFINS (R\$) R\$ 0,00	INSS (R\$) R\$ 0,00	IR (R\$) R\$ 0,00	CSLL (R\$) R\$ 0,00
VALOR TOTAL DAS DEDUÇÕES (R\$) R\$ 68.645,04	OUTRAS DEDUÇÕES (R\$) R\$ 68.645,04	BASE DE CÁLCULO (R\$) R\$ 45.763,36	ALÍQUOTA (%) 5.00	VALOR DO ISS (R\$) R\$ 2.288,17

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	INFORMAÇÕES ADICIONAIS PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E SUA ALÍQUOTA É 0.0% RECOLHIMENTO: REGIME PRÓPRIO DO SIMPLES NACIONAL CNAE: 43.13-4 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
----------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REGISTRO: RESERVADO AO FISCO MUNICIPAL

DATA DE EMISSÃO:

## BOLETIM DE MEDIÇÃO

**OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI.**

**CONTRATO Nº 051/2023 - F (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023)**

**MEDIÇÃO Nº 01**

**Tipo: INICIAL**

**Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI**

**Período de Execução: 19/02/2024 a 28/02/2024**

<b>Valor Contratual R\$:</b>	<b>314.992,24</b>	<b>Medição Executada no Período R\$:</b>	<b>114.408,40</b>	<b>Saldo a Executar R\$:</b>	<b>200.583,84</b>
PERCENTUAL ( % )	100,00	PERCENTUAL ( % )	36,32	PERCENTUAL ( % )	63,68
<b>Medições Finalizadas:</b>	-		-		-
PERCENTUAL ( % )	0,00		-		-

SERVIÇOS			QUANTIDADES				PREÇOS (R\$)		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Un	Previsto	Acumulado Ant.	Execut. Período	Saldo Restante	Unitário	No Período	Acumul. Total
<b>1.0</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>								
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	1,00	1,00	0,30	0,70	5.540,54	1.662,16	
<b>2.0</b>	<b>RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS</b>								
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO	M²	63.460,00	63.460,00	23.850,00	39.610,00	1,34	31.959,00	
2.2	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M³	720,00	720,00	259,00	461,00	4,23	1.095,57	
2.3	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M²	4.500,00	4.500,00	1.620,00	2.880,00	0,55	891,00	
2.4	EXPURGO DE JAZIDA	M³	750,00	750,00	270,00	480,00	3,13	845,10	
2.5	ATERRO MECANIZADO COM TRATOR DE ESTEIRA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO (MÃO DE OBRA, CAMINHÃO PIPA, E ROLO)	M³	720,00	720,00	259,00	461,00	4,20	1.087,80	
2.6	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM MATERIAL DE JAZIDA	M³	9.000,00	9.000,00	3.240,00	5.760,00	13,28	43.027,20	
2.7	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153HP	M³	720,00	720,00	259,00	461,00	2,91	753,69	
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL	TKM	62.100,00	62.100,00	22.356,00	39.744,00	1,48	33.086,88	
<b>TOTAL DO BOLETIM DE MEDIÇÃO</b>								<b>114.408,40</b>	-

**Valor à Receber: CENTO E QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.**

Data da Medição: <b>28/02/2024</b>	Engenheiro Responsável Técnico pela Obra:  <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="text-align: center;"> <b>CLEITON DIAS DOS SANTOS:86269658349</b> </div> <div style="font-size: small;">           Assinado de forma digital por CLEITON DIAS DOS SANTOS:86269658349            Dados: 2024.02.28 09:52:45 -03'00'         </div> </div>	Engenheiro/Fiscal (CONTRATANTE)
---------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------

## SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE MEDIÇÃO

Coronel José Dias – PI, 28 de Fevereiro de 2024.

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI**

Sr. Prefeito,

A empresa **CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA**, CNPJ 19.130.958/0001-25, vem mui respeitosamente requerer a V.S<sup>a</sup>. o pagamento da **1ª (primeira) MEDIÇÃO** no valor de **R\$ 114.408,40** (cento e quatorze mil, quatrocentos e oito reais e quarenta centavos), pela EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI, no período de 19/02/2024 a 28/02/2024, referente ao Contrato n° 051/2023 - F, Pregão Eletrônico n° 025/2023, Conforme Boletim de Medição e Nota Fiscal n° 244 (em anexo).

DADOS BANCÁRIOS:  
**BANCO DO BRASIL**  
**AGÊNCIA: 2660-3**  
**CONTA: 46.594-1**

Nestes Termos,

Pedimos Deferimento.

**CLEITON DIAS DOS**  
**SANTOS:86269658349**

Assinado de forma digital por  
CLEITON DIAS DOS  
SANTOS:86269658349  
Dados: 2024.02.28 09:53:40 -03'00'

**CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA**  
CNPJ: 19.130.958/0001-25  
**Cleiton Dias dos Santos**  
(Titular)